
Zápisnica 
z XIII. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

 v Dulovej Vsi konaného dňa 31.10.2012 

 
Prítomní :  -    poslanci Obecného zastupiteľstva podľa prezenčnej listiny 

- hlavný kontrolór – František Ivanecký 
- starosta obce – Ing. Ján Seman 
- hostia podľa prezenčnej listiny  

 
 
Program :  

1. Otvorenie  
2. Kontrola uznesení 
3. Správa hlavného kontrolóra obce o kontrole zabezpečenia prevádzky 

Materskej školy na šk. rok 2012 - 2013 
4. Vyhodnotenie čerpania úveru na opravu a rekonštrukciu chodníkov 
5. Príprava projektovej dokumentácie pre územné a stavebné konanie 

vodovod, kanalizácia Záhumenské 
6. Krádež kovových profilov L 50 x 50 z oplotenia cintorína 
7. Zásady pre prevádzku a prenajímanie štiepkovača LASKI KDO-90 
8. Rôzne 
9. Návrh na uznesenia 
10. Schválenie uznesení 
11. Záver 

 
 
K bodu 1 : 
Rokovanie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Ing. Ján Seman. Poslanci 
Obecného zastupiteľstva navrhovaný program schválili 6 hlasmi za. Za overovateľov 
zápisnice boli zvolení Repko Stanislav a Komár Jozef. 
 
 
K bodu 2 :  
Poslanci Obecného zastupiteľstva konštatovali, že prijaté uznesenia zo zasadnutí Obecného 
zastupiteľstva sú plnené resp. sa priebežne plnia. 
 
 
K bodu 3 : 
Hlavný kontrolór obce p. František Ivanecký podal písomnú správu o kontrole zabezpečenia 
prevádzky Materskej školy na šk. rok 2012-13. Poslanci správu obdržali spolu s pozvánkou na 
zasadnutie Obecného zastupiteľstva. Starosta obce doplnil správu o havárii rozvodu vody 
v Materskej škole a to skorodovaní potrubia na rozvod vody v múroch a jej pretekaní. 
Havária bola zistená v 43. týždni. Havária bude odstránená v dňoch 31.10. až 02.11.2012. 
Obecné zastupiteľstvo zobralo správu hlavného kontrolóra obce na vedomie. / 6 hlasov za / 
 
 



K bodu 4 :  
Poslanci Obecného zastupiteľstva spolu s pozvánkou na zasadnutie Obecného zastupiteľstva 
obdržali písomnú správu o Vyhodnotení čerpania úveru na opravu a rekonštrukciu 
chodníkov. Správa je prílohou zápisnice. K správe poslanci Obecného zastupiteľstva nemali 
pripomienky a správu vzali na vedomie.  /6 hlasov za/ 
 
 
K bodu 5 :  
Starosta obce informoval poslancov Obecného zastupiteľstva o príprave projektovej 
dokumentácie pre vodovod a kanalizáciu Záhumenské pre územné konanie. Do projektovej 
dokumentácie je zapracovaný aj kanál a voda k pozemku Dominika Kuklu a voda pri ihrisku 
k pozemku p. Hurného. Poslanci Obecného zastupiteľstva doporučili požiadať o vydanie 
územného rozhodnutia. / 6 hlasov za / 
 
 
K bodu 6 :  
Poslanci Obecného zastupiteľstva spolu s pozvánkou na zasadnutie Obecného zastupiteľstva 
obdržali aj písomnú informáciu o krádeži profilov L 50 x 50 x 5 z oplotenia cintorína. Krádež 
bola nahlásená na Obvodné oddelenie PZ –SR Prešov JUH a je vedené trestné stíhanie voči 
podozrivým osobám. Informácia je v prílohe zápisnice a poslanci Obecného zastupiteľstva 
vzali informáciu na vedomie. / 6 hlasov za/ 
 
 
K bodu 7 : 
Spolu s pozvánkou na zasadnutie Obecného zastupiteľstva obdržali poslanci Obecného 
zastupiteľstva písomný návrh „Zásad pre prevádzku a prenajímanie Štiepkovača LASKI  
KDO-90“. Poslanci doporučili do zásad zapracovať aj zaplatenie zálohy dom pokladne OcÚ vo 
výške 5 €UR. Záloha bude zúčtovaná pri vyúčtovaní poplatku za prenájom. Poslanci 
Obecného zastupiteľstva schválili „Zásady pre prevádzku a prenajímanie Štiepkovača LASKI 
KDO-90“  6 hlasmi za . 
 
 
K bodu 8 : 
- starosta obce informoval o zverejnení Oznámení o začatí stavebného konania pre akcie „ 
Dulova Ves – rekonštrukcia miestnych komunikácii“ a „rekonštrukcia miestnych komunikácii 
v obci Dulova Ves. Oznámenia sú zverejnené na úradnej tabuli obce a internetovej stránke 
obce. 
- poslanci Obecného zastupiteľstva doporučili spracovanie geometrického plánu miestnej 
komunikácie pre II. etapu ku ihrisku.  
- hostia na zasadnutí Obecného zastupiteľstva – Ing. Jozef Repko – prezident TJ a Marián 
Spišák člen výboru TJ požiadali Obecné zastupiteľstvo o riešenie nedostatku vody vo vodnom 
zdroji na ihrisku. K riešeniu tohto problému sa rysuje niekoľko riešení a je potrebné vybrať to 
najlepšie. Bolo dohodnuté, že uvedený problém bude predmetom ďalšieho zasadnutia 
Obecného zastupiteľstva po preverení jednotlivých návrhov riešenia. 
- poslanci Obecného zastupiteľstva doporučili pozvať na najbližšie zasadnutie Obecného 
zastupiteľstva Ing. Mareka Ivaneckého ohľadom realizácie „Optických káblov“ v obci. 
 



K bodu 9 :  
Návrh na uznesenia k jednotlivým prerokovaným bodom predniesol starosta obce. 
 
 
K bodu 10 :  
Poslanci Obecného zastupiteľstva navrhované uznesenia schválili. / 6 hlasov za / 
 
 
K bodu 11 : 
Starosta obce poďakoval poslancom Obecného zastupiteľstva a hosťom za ich aktívnu účasť 
na zasadnutí. 
  
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Dulovej Vsi 31.10.2012 
 
 
Ing. Ján Seman      Overovatelia : 
 starosta obce 
      Repko Stanislav .............................................. 
 
      Komár Jozef ................................................... 
 
 
 



UZNESENIA 
z XIII. zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

v Dulovej Vsi konaného dňa 31.10.2012 
 
 
K bodu 3 – Správa hlavného kontrolóra obce o kontrole zabezpečenia prevádzky Materskej 
školy na šk. rok 2012-13 
Uznesenie č. 104/2012 
Obecné zastupiteľstvo  
Berie na vedomie 
Správu hlavného kontrolóra obce o kontrole zabezpečenia prevádzky Materskej školy na  
šk. rok 2012-2013 
 
 
K bodu 4 – Vyhodnotenie čerpania úveru na opravu a rekonštrukciu chodníkov 
Uznesenie č. 105/2012 
Obecné zastupiteľstvo 
Berie na vedomie 
Správu o čerpaní úveru na opravu a rekonštrukciu chodníkov 
 
 
K bodu 5 – Príprava projektovej dokumentácie pre územné a stavebné konanie vodovod 
a kanalizáciu Záhumenské 
Uznesenie č. 106/2012 
Obecné zastupiteľstvo 
Doporučuje  
starostovi obce požiadať o vydanie územného rozhodnutia na uvedenú akciu 
 
 
K bodu 6 – Krádež kovových profilov L 50 x 50 z oplotenia cintorína 
Uznesenie č. 107/2012 
Obecné zastupiteľstvo 
Berie na vedomie 
informáciu o krádeži kovových profilov L 50 x 50 a o vedení trestného  stíhania PZ – SR 
Prešov JUH voči podozrivým 
 
 
K bodu 7 – Zásady na prevádzku a prenajímanie štiepkovača LASKI KDO-90 
Uznesenie č. 108/2012 
Obecné zastupiteľstvo 
Schvaľuje 
Zásady pre prevádzku a prenajímanie štiepkovača LASKI KDO-90 
 
 
 
 
 



K bodu 8 – Rôzne 
Uznesenie č. 109/2012 
Obecné zastupiteľstvo 
Berie na vedomie 
zverejnenie Oznámení „Dulova Ves – rekonštrukcia miestnych komunikácii“ a „Rekonštrukcia 
miestnych komunikácií v obci Dulova Ves“ na úradnej tabuli obce a internetovej stránke 
obce. 
 
 
Uznesenie č. 110/2012 
Obecné zastupiteľstvo 
Doporučuje 
spracovanie geometrického plánu II. etapa na miestnu komunikáciu ku ihrisku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Dulovej Vsi 31.10.2012      Ing. Ján Seman 
          starosta obce    
 


